Em 05/01/2026, atualizou-se o subitem 1.7.4 deste Termo de Referência para 
incluir os valores médios dos itens apurados em pesquisa de Preço realizada pela 
Divisão de Compras e Licitações, com base no art. 23 da Lei Federal nº 14.133/21.  

9.3. O valor médio apurado foi o valor de R$121.248,49(cento e vinte e um mil, 
duzentos e quarenta e oito reais e quarenta e nove centavos), os valores médios 
para o item consta na tabela do item 1.7.4 deste Termo e todos os detalhes da 
pesquisa estão contidos no Mapa de Preço encartado ao Processo Administrativo.  

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1.